Erici Olai Hist. Svecorum Libr. III. p. 142. Messen. Scand. illustr. Tom. XII. p. 131.
Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 633. p. 521.

[1256.] ERICI Danorum regis literæ, quibus confitetur, se, ad amicitiam cum
Magno Sveonum rege firmandam, ei promisisse, et hunc invicem, ut filia Erici regis senior,
cum ad annos nubile pervenerit, filio regis Magni et hæredi regni Sveciæ nuptum detur, non
obstante morte regum ipsorum. — Sine anno.

Erici Olai Hist. Svecorum Libr. III. 142. Messen. Scand. illustr. Tom. XII. p. 134.
Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 879. p. 726. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. X. 767.

[1257.] Literæ, quibus THOMAS (leg. THUCO) episcopus Ripensis confirmat con- 7. Januar.
tractum, factum inter parochianos de Daler et Johannem, abbatem Loci Dei, de decimis v. 10. Julii.
“quolibet anno in annona triturrata per modios” solvendis. — *In claustro Loci Dei*, in die
beati Canuti martyris.

Langebek Scriptt. VIII. 132.

[1258.] JOHANNIS Rigensis archiepiscopi, fr(atris) ER(NĒSTI) magistri domus Theu- 5. Febr.
tonicæ in Livonia, et SY(MONIS) militis, dicti de Oberch, regis Daciæ capitanei per Revaliam
et Vironiam literæ, in quibus Lubecensibus et omnibus mercatoribus “mare orientale” frequentan-
tibus gratias agunt, quod ab omni commercio cum Ruthenis abstinuissent, et in posterum ad
tempus abstinere proposuerint. — *Rigæ*, non. Februar.

Sartorius Gesch. d. Hanse ed. Lappenberg. II. no. XXXVIII. p. 111.

[1259.] ERICI Danorum regis diploma, quo indicat se cum Alberto duce de Bruns- 15. Martii.
vik sanxisse, ut dux “natam suam carissimam, uni filiorum nostrorum, qui post mortem
nostram regni Danorum successor extiterit” respondeat; ut rex dispensationem papæ de con-

1278. sangvinitatis obstantia infra annum a proximo festo Johannis baptistæ suo sumtu impetret,
 15. Martii. vel, si papa moreretur, infra annum a novi papæ creatione; ut filia ducis terram Samshö ad vitæ dies tenere debeat, cum redditibus legitimis, sexcentis marcis puri argenti annuatim sine ulla diminutione, sive prolem obtinuerit sive non, et sive marito suo, filio regis, superstes fuerit sive non; denique ut, si rex antequam filius suus “annos impleverit discretionis” moreretur, “tutelam super regno Daniæ” teneat, donec filius regis maturitatem adeptus fuerit. — *Loneburgh*, idus Martii.

Scheid. Orig. Guelf. Tom. III. Præfat. p. 89—90.

15. Martii. [1260.] ERICI Danorum regis diploma de conventionem inter eum et Albertum ducem de Brunsvik facta. Dux nimirum pollicitus est, postquam matrimonium filiæ ejus cum filio Eriki regis consummatum fuerit, “omni impetitioni, quam occasione causarum, dampnorum vel expensarum contra nos ac regnum nostrum habere dinoscitur” renuntiare, “salvo sibi tamen castro Hakimsough” cum jure et pertinentiis, pro quatuor millibus marcarum ei oppignorato. Facultas castrum redimendi pro summa antedicta regi conceditur. — Si vero matrimonium non processerit, duci libera, ut antea, actio contra regem et regnum Daniæ conceditur, pro damnis, expensis et causis impetendi. — *Loneburgh*, idus Martii.

Scheid. Orig. Guelf. Tom. III. Præf. pag. 90.

15. Martii. [1261.] ERICI Danorum regis charta, in qua indicat: “quod octo diebus post festum b. Walburgis proxime nunc futurum, omni postposita occasione, occurrere debemus illustri principi domino Alberto duci de Brunswick in Imbria, gratia placitandi, et secundum formam placiti per fratrem Henricum, dictum de Hoenscheid, priorem domorum hospitalis Jerosolymitani sancti Johannis per Daciam, Sveciam et Norvegiam, inter nos conductam, omnia ibidem finaliter terminandi”, et, si casu quodam impeditus a conveniendo esset, alium placitandi terminum VIII diebus post festum Johannis baptistæ destinat. — *Loneburgh*, idus Martii.

Scheid. Origines Guelf. Tom. III. Præfat. p. 90—91.

27. Martii. [1262.] LITERÆ TURONIS (TUCONIS) episcopi Ripensis, quibus duas marcas siliginis, a perpetuo ecclesiæ Darum vicario quotannis persolvendas, pauperibus scholaribus Ripensibus donat. — *Apud claustrum Loci Dei*, in dominica Lætare Jerusalem.

Terpager Ripæ Cimbr. p. 494—95.

5. Aprilis. [1263.] NICOLAI (IIIⁱⁱ) papæ ad Jacobum electum Upsalensem epistola, quod episcopis Lincopensi et Roskildensi pallium missum sit, ei tradendum, ita tamen ut ecclesiæ Lundensi nihil præjudicii inde oriatur. — *Romæ*, nonis Aprilis, pontif. anno primo.

Vastovii Vitis aquilonia p. 187—88. Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 641. p. 524—25.

Epit. in Neumanni Hist. primatus Lundens. p. 171—72.

5. Aprilis. 1264.] NICOLAI (IIIⁱⁱ) papæ ad Andream canonicum Upsalensem et Simonem rectorem ecclesiæ de Piristum Upsalensis dioecesis mandatam, ut pallium electo Upsalensi destinatum episcopis Lincopensi et Roskildensi fideliter tradant. Addit etiam, pallium hoc modo mitti sine ullo præjudicio ecclesiæ Lundensis. — *Romæ*, nonis Aprilis, pontif. anno primo.

Vastovii Vitis aquilon. p. 188. Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 643. p. 526—27.

5. Aprilis. [1265.] NICOLAI (IIIⁱⁱ) papæ ad Lingacopensem et Roskildensem episcopum, de pallio electo Upsalensi per eos tradendo, tamen sine præjudicio ecclesiæ Lundensis. — *Romæ*, nonis Aprilis, pontif. anno primo.

Vastovii Vitis aquilonia p. 188. Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 642. p. 525—26.

18. Maji. [1266.] ERICI Danorum Slavorumque regis et ducis Estoniæ diploma, advocato ejus Revaliensi et ceteris Revaliam et Esthoniæ inhabitantibus missum, quo “omnes liber-

tates et jura" in terra Revaliæ et Esthoniæ, a se et progenitoribus suis civibus Lubecensibus 1278.
data, confirmat. — *Ymbriæ*, XV. calend. Junii. 18. Maji.

Dreyer specim. de naufr. p. CXLIII—IV.

[1267.] ERICI præpositi de Himbersysel compluriumque toparchiæ Lygherret in c. 12. Junii.
colarum literæ ad Thrugotum archiepiscopum Lundensem, cui notum faciunt et veraciter protestantur, "quod aqua, quæ de Aspebro ad molendinum domini Magni Benedictssen in Wysteby jam decurrit, illuc decursum habuerat temporibus nostris et temporibus patrum nostrorum, sine impetitione cujuslibet et querela". — Circa festum sanctæ trinitatis.

Langebek Scriptt. VIII. 243.

1279.

1279.

[1268.] THRUGOTHI archiepiscopi Lundensis transsumptum bullæ Alexandri (IV^{ti}) 21. Martii.
papæ (dat. Viterbii, VI. calend. Julii, an. 1257.), qua prohibet, ne quisquam diocesanus aut prælatus alius a conventibus ordinis Cisterciensis procuraciones exigere præsumat. — *Hælsingæör*, in die S^{ti} Benedicti abbatis.

Langebek Scriptt. IX. Cod. Esrom. fol. XXIX.

[1269.] TUKONIS dicti CLERICI literæ, quibus se obligat ad " terras in Mieolden 12. Maji.
marck", quas pater ejus, Johannes Papæ, monachis Loci Dei in remedium animæ suæ legaverat, "quantotius" redimendas, postquam reversus fuerit; "sin alias, extunc sæpeditæ terræ, per præsentis appropriatæ et scotatæ, libere cedant in usum monachorum". — In crastino ascensionis domini.

Langebek Scriptt. VIII. 98.

[1270.] NICOLAI (III^{ti}) papæ ad omnes episcopos Sveciæ mandatum, ut ad por- 6. Junii.
tum Scarensem transmittant pecunias negotio terræ sanctæ deputatas, ut inde per "magistrum Bertrandum Amalrici capellanum nostrum, Remensem canonicum, in Sveciæ et DACIÆ regnis collectorem decimæ a sede apostolica deputatum", in Franciam deferantur. — *Romæ ap. S. Petrum*, VIII. id. Junii, pontif. anno secundo.

Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 673. p. 547—48.

[1271.] Literæ, quibus MARGARETHA regina hospites de Teuthonia, Gotlandia 24. Julii.
et aliis terris, pannum in civitate Revaliæ juxta mensuram ulnarum vendere vetat. — *Nyköpingh*, in vigilia beati Jacobi apostoli.

Suhm Hist. af Danmk. X. 1009.

[1272.] Literæ NICHOLAI FILII KANUTI, quibus declarat, se omnia bona sua in 10. Augusti.
Hælugnes mensæ capituli Arusiensis vendidisse. — In die beati Laurentii martyris.

Langebek Scriptt. VI. 416.

[1273.] NICOLAI (III^{ti}) papæ mandatum ad archiepiscopum Lundensem, ut Juttam 22. Septbr.
filiam cl. mem. Erii regis Daciæ, quæ ex monasterio S. Agnetis Roskildensi sine licentia exierat, habitum monialem abjecerat et quædam bona monasterii occupaverat, ad officium reverti moneat, et si hoc contempserit per unum mensem, tum singulis diebus dominicis et festivis, pulsatis campanis et candelis accensis, publice excommunicet, donec congrue super prædictis satisfecerit. — *Viterbii*, X. calend. Octobr. pontif. anno secundo.

Suhm Hist. af Danmk. X. 1009—10. Liljegren Diplom. Svecan. I. no. 881. p. 727—28.

[1274.] CECILIA, relicta domini Olavi Haraldson, donationem bonorum in Wæghby, 11. Novbr.
monachis Esromensibus per maritum ipsius testamento factam, nec non eorundem bonorum

1279. super sepultura dicti Olavi Haraldi scotationem, a domino Absalone Andersson peractam, ratam
11. Novbr. habet. — In die beati Martini episcopi.
Langebek Scriptt. IX. Cod. Esrom. fol. CXXIIIb.
5. Decbr. [1275.] NICHOLAI archidiaconi Ripensis, CHRISTERNI præpositi de Warwithsyssel
aliorumque literæ, de conventionem facta inter dominum Marck Bondyssen et Johannem, abbatem
Loci Dei, super fundo dicto Cogstath et quodam "*Stuff* terræ". — In profesto S. Nicolai.
Langebek Scriptt. VIII. 96—97.
13. Decbr. [1276.] ΣΤΙΓΟΤΙ episcopi Roskildensis transscriptum et confirmatio privilegiorum,
civibus Hafniensibus a Petro episcopo Roskildensi concessorum (vid. supra no. 1237.). —
Hafniæ, idus mensis Decembris.
Resenii Descriptio Samsøe p. 36—37.
14. Decbr. [1277.] ΣΤΙΓΟΤΙ episcopi Roskildensis literæ, quibus civibus Hafniensibus jus
municipale, a Jacobo episcopo Roskildensi editum et a Petro, hujus successore confirmatum,
confirmat. — *Köpmanhafn*, in crastino b. Lucie virginis.
Resenii Descriptio Samsøe p. 36. Pontoppidan Origin. Hafn. p. 49—53.
- [1278.] ERICI regis literæ, quibus sanctimoniales de Öö, Burglanensis diocesis,
sub sua speciali protectione recipit, et eis "omnia bona ipsarum ab omni expeditionis grava-
mine et impetitione exactoria ceterisque oneribus juri regio attinentibus libera pariter et
exempta" dimittit, nec non eis concedit "de gratia speciali, quod villici et coloni sui de Öö,
quotiescunque inter sese excesserunt, pro hujusmodi excessibus spectantibus ad nostrum
judicium unus alterum trahere non possit, nec debeat in causam alibi quam in placito earum
proprio infra ipsam sylvam quam inhabitant, sicut tempore Waldenari regis de consuetudine
habuerunt, nulli etiam nisi dispensatori dictarum sanctimonialium pro hujusmodi excessibus
respondebunt". — *Aleburgis*, in die.
Pontoppidan Annall. eccles. Dan. I. 751. Cfr. Suhm X. 784—85. XI. 57. (Posteriori
loco Suhmius has literas ad ann. 1289. referre et Erico Menved regi tribuere videtur).

1279—83.

1279—1283.

[1279.] Testamentum CANUTI DICTI SNUBBE, editum a Canuto dyacono de Aauith,
Nicholao sacerdote de Otær, Crystina relicta Canuti Snubbe et Mattheo filio ejusdem. — Sine anno.
Langebek Scriptt. VIII. 159—60. — Testamentum hoc post ann. 1283, quo jam de bonis,
quæ monasterio Loci Dei Canutus Snubbe testamento suo legaverat, lis erat inter mona-
sterium prædictum et dominum Johannem Urnæ (Langebek Scriptt. VIII. 160—62.),
conditum esse nequit. Ante annum 1279 sine dubio non est factum, siquidem Johannes
QUONDAM abbas Loci Dei testamenti nuncupationi adfuisse dicitur (Langeb. I. c. p. 159.),
qui adhuc anno 1279 abbas erat dicti monasterii (Daugaard Om de Danske Klostre p. 456.).
Quo vero anno Canutus de Aavith alique testamentum ediderint, incertum est; a vero
autem haud absimile videtur, id e. ann. 1283, occasione litis supra memoratæ, factum esse.

1280.

1280.

13. Januar. [1280.] Literæ THUCONIS, Arusiensis episcopi, quibus declarat, se curiam suam in
Tofthesel mensæ canonicorum Arusiensium scotasse. — *Farmathorp*, in octava epiphaniæ domini.
Langebek Scriptt. VI. 411.
26. Febr. [1281.] ΣΤΙΓΟΤΟΥ episcopus Roschildensis civibus Hafnensibus indulget, ut, quan-
docunque et quotiescunque ipsos in insula Saltholm lapides ad calcem exsecare contigerit,

nullum propter hoc thelonium aut satisfactionem aliam exhibere aut impendere teneantur. — 1280.
Hafniae, in crastino b. Mathiæ apostoli. 26. Febr.

Pontoppidan Origg. Hafn. p. 58—59.

[1282.] T(UCHONIS) episcopi Ripensis literæ, quibus hæredibus March Rööth 30. Martii. mandat, ut “quartam partem de Alsleff Otting in silva Drawidt”, quam March Rööth monachis Loci Dei vendiderat, dictis monachis approprient vel pretium refundant. — *Apud Löglum*, in proximo sabbato ante dominicam mediæ quadragesimæ.

Langebek Scriptt. VIII. 6—7.

[1283.] Testimonium T(UCHONIS) episcopi Ripensis de scotatione tertiæ partis curiæ 30. Martii. riæ Kiærgaard cum molendino et fluvio ad molendinum decurrente, pro sexta parte unius Atting in Löttwedt marck, per Ann Assers dotter monachis Loci Dei facta. — Tertio cal. Apr.

Langebek Scriptt. VIII. 16.

[1284.] Kong ERIKS Brev, hvorved han skjænker Slesvigs Indvaanere Toldfrihed 28. Aprilis. over det hele Rige. — *Koldingborg*, am Dage Vitalis Martini (leg. *martyris*). (Plattdydk).

Westphalen Monum. ined. III. 294. — Vid. infra no. 1413.

[1285.] Literæ, quibus RAGHO TWONIS FILIUS et NICOLAUS FILIUS JOHANNIS 28. Aprilis. notum omnibus faciunt, se conventui s. Thomæ et b. Willelmi de Paraclito omnia eorum bona in Wbetorp sita vendidisse. — *Roskildis*, III. calend. Maji.

Langebek Scriptt. VI. 164.

[1286.] TUCHONIS Arhusiensis episcopi literæ, quibus omnibus, qui ad ecclesiam 2. Maji. Stæ Mariæ Flensburgi extruendam auxilium præbuerint, XL dierum indulgentias promittit. — *Cara insula*, die II. Maji.

Beyer de orig. et increm. Flensburgi pag. 20—21. Pontoppidan Annall. eccles. Dan. I. 752—53.

[1287.] ERIKI Danorum regis privilegium Gripeswoldensibus datum, ut campum 12. Junii. quendam, *Vittam* nuncupatum, “situm inter antiquum indaginem et coemeterium Theutonicorum et inter littus maris et campum seu Vittam Sundensium” in Falsterbode, in perpetuum possidere iis liceat; præterea, ut liceat tempore piscationis advocatum constituere, qui causas eorum judicet. — *Worthingeburg*, pridie id. Junii.

Suhm Hist. af Danmk. X. p. 1011. (cfr. p. 798—99.). Liljegren Diplomatar. Svecan. I. no. 883. p. 729.

[1288.] E(RICI) Danorum Slavorumque regis diploma, quo “libertates et gratias”, 14. Julii. quas ipse et progenitores ejus Lubecensibus concesserant in nundinis Scaniensibus et alibi, confirmat. — *Nackaescogh*, pridie id. Julii.

Sartorius Gesch. d. Hanse ed. Lappenberg. II. no. XL. p. 115—16. Liljegren Diplomatar. Svecan. II. no. 1717. p. 656.

[1289.] ERIKI Danorum Slavorumque regis diploma, quo omnes mercatores, qui 10. Augusti. mercandi gratia navigio vel per terram Esthoniæ venerint, sub protectionem suam specialem recipit, prohibens advocatis suis et omnibus eos aliquatenus molestare. — *Othoniæ*, in die b. Laurentii.

Dreyer specim. de naufr. p. CXLIV.

[1290.] Confoederatio inter Wisbyenses et Lubecenses ad defendendas personas 7. Septbr. et commercia per totum “MARE ORIENTALE” et “in portu Trauene vel in NORESUNT, vel abinde usque in Nogardiam”, in decem annos inita. [Documentum ab advocato, consulibus et com-

1280. muni Theutonicorum civitatis Wisbyensis editum est]. — (*Wisby*) Sabbatho prox. ante
7. Septbr. nativit. Mariæ.

Sartorius Gesch. d. Hanse ed. Lappenberg. II. no. XLI. p. 116. Liljegren Diplomatar.
Svecan. II. no. 1718. p. 656—57.

22. Septbr. [1291.] Literæ B(ONDONIS) et T(uchonis) episcoporum Ripensis et Sleswicensis,
JACOBI præpositi in Barugsyssel, PETRI JONESSEN, JOHANNIS JONSSON et JOHANNIS DICTI
GRUBBY ad Ericum regem Danorum, quod abbas Loci Dei quartam partem unius *Otting* in
Drowidt a quodam Marthe dicto Littlæ, pleno soluto pretio, sibi comparasset. — In festo
beati Mauritii.

Langebek Scriptt. VIII. 39.

29. Septbr. [1292.] WALDEMARI ducis Jutiæ literæ protectoriæ, datæ civibus in Svineburgh,
quibus simul omnes libertates, leges et jura confirmat, “quæ temporibus progenitorum no-
strorum, videlicet dominorum Waldemari quondam regis Danorum, Erici claræ memoriæ ducis
Jutiæ, patris nostri perdilecti, ac domicelli Abelis nostri patruī liberius habuerunt”. —
Tranekier, in die beati Michaëlis archangeli.

Aktstykker etc. udg. af Eyens lit. Selsk. p. 86—87. — Vid. infra no. 1387.

[1293.] THUCONIS episcopi Ripensis Vidisse bullæ Clementis IV^{ti} papæ, datæ
Perusii, XII. calend. Augusti, pontif. anno primo (continentis privilegia generalia ordi-
nari Minorum concessa).

Pontoppidan Annall. eccles. Dan. I. 507—17.

1281.

1281.

3. Maji. [1294.] Literæ INGVARI electi Roschildensis, quibus advocato suo et consulibus
in Köpmanhaffn plenam confert potestatem ordinandi, faciendi et statuendi omnia, quæ utilitati
et honori loci et incolarum viderint expedire, ac pondera rerum venalium constituendi et
eadem taxandi et maxime mensuram Trafnisia sive cerevisiæ Theutonicalis. — *Hafnia*, in die
inventionis sanctæ crucis.